
Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 201444 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031900084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RETIFICAÇÃO

Na portaria 151 de 06 de março de 2014, publicada no DOU
de 12 de março de 2014, Seção 2, página 42, referente ao afastamento
do país do servidor ROBERTO ALEXANDRE DEZENA, onde se lê:
Siape 0389169, leia-se: Siape 2044733, e onde se lê: Professor do
Megistério Superior, leia-se Médico-Área.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PORTARIA No- 242, DE 14 DE MARÇO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Designar BIANCA DUARTE TEIXEIRA LOBA-
TO, Siape nº 1553209, para exercer a função de Chefe do Setor de
Avaliações Jurídicas (FG-3), da Procuradoria Federal junto a esta
Universidade.

ELMIRO SANTOS RESENDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições re-
gimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7232, de
19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, Portaria Interministerial
nº 461, de 20/11/2013, publicada no DOU de 21/11/2013, resolve:

No- 353 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, EVANDRO DA SILVA SOUTO, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 18/04/2013, código 0238408,com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 354 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, JAYME TADEU MACHADO, habi-
litado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 18/04/2013, código 0238393,com exercício no Campus Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 355 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, JANAINA LUCIANA ALVES, habi-
litado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288117,com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 356 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, DENICE PEREIRA SANTANA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288130,com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 357 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, DANIEL BARBOSA DA SILVA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
de 13/09/2013,código 0288134,com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 358 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, SAMARA LUCAS DE SOUZA PE-
REIRA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho
de 40 Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada
no D.O.U. de 13/09/2013,código 0288136,com exercício no Campus de
Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 359 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, MARCOS THABLO SILVA E SOUZA,
habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSIS-
TENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40
Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no
D.O.U. de 13/09/2013,código 0288138,com exercício no Campus de
Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 360 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, FABIANA NUNES DA COSTA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
de 13/09/2013,código 0288149,com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 361 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, KÁTIA VIEIRA SOUTO LEPES-
QUEUR LANDIM, habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no
cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime
de trabalho de 40 Horas Semanais, em vaga decorrente de redistri-
buição, publicada no D.O.U. De 13/09/2013, código 0288162, com
exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 362 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, ADRIANE MARIA DA SILVA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288194, com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 363 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, ELAINE JACINTO SULZBACH, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288284, com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 364 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, JULIENE FARIA PORTO, habilitado(a)
em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE EM AD-
MINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas Sema-
nais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U. De
13/09/2013, código 0288285, com exercício no Campus de Unaí.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 365 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, LETSILANE ALVES BARBOSA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288295, com exercício no Campus de Janaú-
ba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias contados
da publicação desta Portaria.

No- 366 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, EUGÊNIO NUNES SILVA BRITO,
habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSIS-
TENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40
Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no
D.O.U. De 13/09/2013, código 0288306, com exercício no Campus de
Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 367 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, JOSÉ ROBSON SILVA, habilitado(a) em
Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE EM ADMI-
NISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas Semanais,
em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U. De
13/09/2013, código 0288344, com exercício no Campus de Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 368 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, RAICK SUEL PINHEIRO, habilitado(a)
em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE EM AD-
MINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas Sema-
nais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U. De
13/09/2013, código 0288348, com exercício no Campus de Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 369 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, MAGNO VILÁCIO PEREIRA DA SIL-
VA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de AS-
SISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de
40 Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no
D.O.U. De 13/09/2013, código 0288368, com exercício no Campus de
Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 370 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, MARIA GISENILDA BARBOSA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288386, com exercício no Campus de Janaú-
ba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 371 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, DACIO SOARES NUNES, habilitado(a)
em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE EM AD-
MINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas Sema-
nais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U. De
13/09/2013, código 0288408, com exercício no Campus de Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 372 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, MARTA NÉRIS DE ALMEIDA, ha-
bilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288421, com exercício no Campus de Janaú-
ba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 373 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, TIAGO HENRIQUE VIEIRA DE SOU-
ZA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de AS-
SISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de
40 Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no
D.O.U. De 13/09/2013, código 0288488, com exercício no Campus de
Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 374 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, EURIVALDO NUNES RODRIGUES,
habilitado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSIS-
TENTE EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40
Horas Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no
D.O.U. De 13/09/2013, código 0288493, com exercício no Campus de
Janaúba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

No- 375 - nomear em caráter efetivo de acordo com o artigo 9º, inciso I
e artigo 10 da lei n.º 8112/90, ÉRICA ANTUNES FARIAS, habili-
tado(a) em Concurso Público de Provas, no cargo de ASSISTENTE
EM ADMINISTRAÇÃO, D-I-01 em regime de trabalho de 40 Horas
Semanais, em vaga decorrente de redistribuição, publicada no D.O.U.
De 13/09/2013, código 0288499, com exercício no Campus de Janaú-
ba.

A posse deverá ocorrer no prazo de 30(trinta) dias contados da
publicação desta Portaria.

PEDRO ANGELO ALMEIDA ABREU

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 353, DE 11 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de
2012, publicado no D.O.U. de 05 subsequente; considerando o contido
no Processo nº 23064.000331/2014-12, resolve:

I - conceder aposentadoria com proventos integrais ao tempo de
contribuição, a CLEMENTE MELNICK, ocupante do cargo efetivo de
Marceneiro, Nível de Classificação "B", Nível de Capacitação "IV", Pa-
drão de Vencimento "16", matrícula SIAPE nº 392751, pertencente ao
Quadro Permanente da UTFPR, Câmpus Curitiba, tendo em vista o artigo
3° da Emenda Constitucional nº 47 de 05.07.2005, c/c o artigo 186, inciso
III, alínea "a" da Lei nº 8112, de 11.12.1990, acrescidos de 17% (dezessete
por cento) de Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o artigo
244 da mesma Lei, de 10/10 de FG-5, a título de Vantagem Nominalmente
Identificada, de que trata o art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, e da Decisão
Judicial não transitada em julgado referente à Incorporação de Função,
correspondente ao Mandado de Segurança nº 2000.70.00.00017-8/PR;

II - declarar extinto o cargo supramencionado.

CARLOS EDUARDO CANTARELLI

PORTARIA Nº 364, DE 12 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de
2012, publicado no D.O.U. de 05 subsequente; considerando o Re-
querimento de Exoneração, datado de 07.03.2014, resolve:

I - exonerar, a pedido, a partir de 10.03.2014, SIMONE AN-
DREA FUREGATTI, matrícula SIAPE nº 1800757, lotada no Câmpus
Toledo, do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da de-
nominação "Adjunto", Nível "1", em regime de trabalho de Dedicação
Exclusiva;

II - declarar vago o cargo supramencionado.

CARLOS EDUARDO CANTARELLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-19T06:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




